Die Wahlleiterin

Wiirzburg

der Bayer. Julius-Maximilians-Universitét

Bekanntmachung

Wirzburg, 4. Juli 2006

des von der Wabhlleiterin festgestellten Ergebnisses der am 27. Juni 2006 durchgefiihrten Wahlen fir die Vertreter/innen

D) Gruppe der Studierenden
(8 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchwO)

1.

im erweiterten Senat

Anzahl der Wahlberechtigten: 18239
Anzahl der abgegebenen Stimmzettel: 2585
Hiervon ungultig: 270
Insgesamt giiltige Stimmzettel: 2315
Wabhlbeteiligung: 14,17 %
Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze belauft sich auf 4

Die Wahl wurde nach den Grundsétzen der Verhaltniswahl (Listenwahl) durchgefiihrt.
Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfielen folgende giltige Stimmzettel:

Wahlvorschlag 1
Wabhlvorschlag 2
Wabhlvorschlag 3
Wabhlvorschlag 4
Wabhlvorschlag 5

339
395
296
322
963

Stimmzettel
Stimmzettel
Stimmzettel
Stimmzettel
Stimmzettel

Sitz
Sitz
Sitze
Sitze
Sitze

NOORER

Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschlage wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlagen

zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Ubersicht:

Teiler WV Nr. 1 WV Nr. 2 WV Nr. 3 WV Nr. 4
01 339,00 (4) 395,00 (3) 296,00 (0) 322,00 (0)
Teiler WV Nr. 5
01 963,00 (1)
12 481,50 (2)

Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich.
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen:

Wahlvorschlag Nr. 1 LHG - Liberale Hochschulgruppe 13

André Resch

Felix FleiRner
Fleur Holland
Michael Melcher
Stefanie Munzert
Marlene Bockmair
Martin Winkler
Marcus Arlt
Caroline Croissant
Martin Landmann
Johannes Wolf
Bodo Wiethardt
Felix Seidler
Dominika Zschiesche
Clemens Launer
Michael Hannig
Moritz Kracht
Dominik Hennig

Jura
Medizin

Amerikanistik / Politik
Chemie
Chemie
Medizin
Politik
BWL
Medizin
VWL
Jura
Phil 11
Phil 11

Jura
Politik
Politik
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254
237
213
186
63
55
49
29
28
23
15
14
14
13
13
12
12
11

03 Gesamtstimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen



Nabil Al-Sabah
Thomas Lausberger
Frank Weberbauer
Jacob Leidner
Theofanis Serafimidis
Dominik Liick
Benjamin Denzer
Dennis Majewski
Michael Deinhard

Wahlvorschlag Nr. 2 Griine Hochschulgruppe

Verena Seufert
Hanna Greve
Alexander Hefner
David Kuch
Katharina Godzik
Anna Willis

Lena Lengsfeld
Lisa Raab
Matthias Rogele
Moritz Bauer
Matthias Gauger
Jens Henning
Justyna Kampka
Sebastian Muckelbauer
Jakob Staudt

Wahlvorschlag Nr. 3 RCDS - Wirzburg Uni e.V.

Daniel Schubert
Sophie Bellefontaine
Martin Schroder
Clemens Pompey
Johannes Beck
Sebastian Kins
Caroline Miiller
Andreas Paul

René Szathmary
Tobias Habermann
Philippe Gruhl
Emma Maria Tedone
Thomas Walter
Clemens Bardischewski
Jesko Giessen
Martin Reinhardt
Karl-Heinz Neder
Stefan Herden
Helge Aulmann
Michaela Hiebel

Wabhlvorschlag Nr. 4 ~ ALTERNATIVE LISTE / GEGEN

STUDIENGEBUHREN

Florian Schemmerer
Christoph Cesko
Miriam Tworuschka
Florian Bahrens
Kolja Miihlen

Felix Bahrens

Eva Jacobi

Informatik
BWL

BWL / VWL
BWL

Jura

Jura

Politik

Phil 11

Jura

1563 Gesamts timmen

Biologie

Psychologie

Geographie

Jura

Biomedizin

Mathematik

Mathematik

Lehramt Biologie / Chemie
Jura

Kulturgeographie / Anglistik
VWL / Politologie
Geographie

Biologie

Jura

Jura

1168 Gesa mtstimmen

WiWi

LA Ma/ Ph
Jura

Politik
Physik

Jura
Zahnmedizin
WiWi

LA Chemie / Bio
Physik
Politik

Politk

Jura

WiWi

Jura

Jura

Jra

Politik

Jura

Politik

APRAONNNOOO

363
324
315
311
56
56
32
28
26
19
13

A O1O1TO

248
234
215
182
64
34
25
25
21
19
18
18
12
10
9

U1 O N 00 0

1281 Ges amtstimmen
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307
293
285
269
50
47
30

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen



Wabhlvorschlag Nr. 5 Juso - Hochschulgruppe und GEW 37 72 Gesamtstimmen

Sebastian Czichon AK Internationales 723  Stimmen
Doris Aschenbrenner AK Aktion 717 Stimmen
Nina Wei3brod 602 Stimmen
Jakob Wallner GEW 518 Stimmen
Alexander Schubert 176 Stimmen
Bonny Thekkumthala 154  Stimmen
Andreas Bauer AK Aktion 106 Stimmen
Eva-Maria Wunderlich 101 Stimmen
Arne Senftleben 101  Stimmen
Dogan Cinbir AK Aktion 98 Stimmen
Sarah Al-Heli Sprecherrat 88 Stimmen
Arvid Schwertner 59 Stimmen
Elisabeth Pasch 54  Stimmen
Samuel Logan English Drama Group 41  Stimmen
Veronika Luther 37 Stimmen
Andreas Denninger Informatik NF. BWL Ak Akt. 36  Stimmen
Claudia Prates 23  Stimmen
Karoline Hollnack AK Barirerefreie Uni 21 Stimmen
Tanja Credner 19 Stimmen
Hanna Arnold GEW 18 Stimmen
Sophia Liebert 16  Stimmen
Florian Hohendahl AK Aktion 15 Stimmen
Stella Overmann 14 Stimmen
Michael Bauer Ak INTERNATIONALES 13 Stimmen
Simon Sachs 8 Stimmen
Markus Riefling 8 Stimmen
Andrea Scheufele 6 Stimmen

Gewahlt demnach:

Aus Wahlvorschlag 1 LHG - Liberale Hochschulgruppe

André Resch Jura 254  Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Griine Hochschulgruppe

Verena Seufert Biologie 363 Stimmen
Aus Wahlvorschlag 5  Juso - Hochschulgruppe und GEW

Sebastian Czichon AK Internationales 723  Stimmen
Doris Aschenbrenner AK Aktion 717  Stimmen

Die nicht gewahlten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen:

Aus Wahlvorschlag 1  LHG - Liberale Hochschulgruppe

Felix FleiRner Medizin 237 Stimmen
Fleur Holland 213 Stimmen
Michael Melcher Amerikanistik / Politik 186 Stimmen
Stefanie Munzert Chemie 63 Stimmen
Marlene Bockmair Chemie 55 Stimmen
Martin Winkler Medizin 49  Stimmen
Marcus Arlt Politik 29 Stimmen
Caroline Croissant BWL 28 Stimmen
Martin Landmann Medizin 23 Stimmen
Johannes Wolf VWL 15 Stimmen
Bodo Wiethardt Jura 14 Stimmen
Felix Seidler Phil 11 14 Stimmen
Dominika Zschiesche Phil 11 13 Stimmen
Clemens Launer 13 Stimmen
Michael Hannig Jura 12 Stimmen
Moritz Kracht Politik 12  Stimmen

Seite 3



Dominik Hennig

Nabil Al-Sabah
Thomas Lausberger
Frank Weberbauer
Jacob Leidner
Theofanis Serafimidis
Dominik Lick
Benjamin Denzer
Dennis Majewski
Michael Deinhard

Aus Wahlvorschlag 2  Griine Hochschulgruppe

Hanna Greve
Alexander Hefner
David Kuch
Katharina Godzik
Anna Willis

Lena Lengsfeld
Lisa Raab
Matthias Rogele
Moritz Bauer
Matthias Gauger
Jens Henning
Justyna Kampka
Sebastian Muckelbauer
Jakob Staudt

Politik
Informatik
BWL

BWL / VWL
BWL

Jura

Jura

Politik

Phil 11

Jura

Psychologie
Geographie
Jura
Biomedizin
Mathematik
Mathematik

Lehramt Biologie / Chemie

Jura

Kulturgeographie / Anglistik

VWL / Politologie
Geographie
Biologie

Jura

Jura

Aus Wahlvorschlag 5 Juso - Hochschulgruppe und GEW

Nina Wei3brod
Jakob Wallner
Alexander Schubert
Bonny Thekkumthala
Andreas Bauer
Eva-Maria Wunderlich
Arne Senftleben
Dogan Cinbir

Sarah Al-Heli

Arvid Schwertner
Elisabeth Pasch
Samuel Logan
Veronika Luther
Andreas Denninger
Claudia Prates
Karoline Hollnack
Tanja Credner
Hanna Arnold
Sophia Liebert
Florian Hohendahl
Stella Overmann
Michael Bauer
Simon Sachs
Markus Riefling
Andrea Scheufele

Ist fiir einen Wahlvorschlag ein/e Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die

GEW

AK Aktion

AK Aktion
Sprecherrat

English Drama Group

11

o
APAONNN000OO

324
315
311
56
56
32
28
26
19
13
6

5
5
4

602
518
176
154
106
101
101
98
88
59
54
41
37

Informatik NF. BWL Ak Aktion36

AK Barirerefreie Uni

GEW

AK Aktion

Ak INTERNATIONALES

Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO.

Bekanntmachungsvermerk:

Aushang am:

Abgenommen:

23
21
19
18
16
15
14
13

8

8

6

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

(Mikoteit-Olsen, Kanzlerin)



