#### Die Wahlleiterin der Bayer. Julius-Maximilians-Universität Würzburg

# Bekanntmachung

des von der Wahlleiterin festgestellten Ergebnisses der am 27. Juni 2006 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen

#### im erweiterten Senat

#### D) Gruppe der Studierenden

(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO)

1.	Anzahl der Wahlberechtigten:	18239
	Anzahl der abgegebenen Stimmzettel:	2585
	Hiervon ungültig:	270
	Insgesamt gültige Stimmzettel:	2315
	Wahlbeteiligung:	14,17 %

- 2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf
- 3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültige Stimmzettel:

Wahlvorschlag 1	339	Stimmzettel	1	Sitz
Wahlvorschlag 2	395	Stimmzettel	1	Sitz
Wahlvorschlag 3	296	Stimmzettel	0	Sitze
Wahlvorschlag 4	322	Stimmzettel	0	Sitze
Wahlvorschlag 5	963	Stimmzettel	2	Sitze

Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht:

 Teiler	WV Nr.	1	WV Nr.	2	WV Nr.	3	WV Nr.	4
: 1	339,00	(4)	395,00	(3)	296,00	(0)	322,00	(0)
 Teiler	WV Nr.	5						
: 1	963,00	(1)						
: 2	481,50	(2)						

Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich.

Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen:

Wahlvorschlag Nr. 1	LHG - Liberale Hochschulgruppe	1303	Gesamts	stimmen
André Resch	Jura		254	Stimmen
Felix Fleißner	Medizin		237	Stimmen
Fleur Holland			213	Stimmen
Michael Melcher	Amerikanistik	: / Politik	186	Stimmen
Stefanie Munzert	Chemie		63	Stimmen
Marlene Bockmair	Chemie		55	Stimmen
Martin Winkler	Medizin		49	Stimmen
Marcus Arlt	Politik		29	Stimmen
Caroline Croissant	BWL		28	Stimmen
Martin Landmann	Medizin		23	Stimmen
Johannes Wolf	VWL		15	Stimmen
Bodo Wiethardt	Jura		14	Stimmen
Felix Seidler	Phil II		14	Stimmen
Dominika Zschiesche	Phil II		13	Stimmen
Clemens Launer			13	Stimmen
Michael Hannig	Jura		12	Stimmen
Moritz Kracht	Politik		12	Stimmen
Dominik Hennig	Politik		11	Stimmen

Nabil Al-Sabah	Informatik	10	Stimmen
Thomas Lausberger	BWL	9	Stimmen
Frank Weberbauer	BWL / VWL	8	Stimmen
Jacob Leidner	BWL	7	Stimmen
Theofanis Serafimidis	Jura	7	Stimmen
Dominik Lück	Jura	7	Stimmen
Benjamin Denzer	Politik	6	Stimmen
Dennis Majewski	Phil II	4	Stimmen
Michael Deinhard	Jura	4	Stimmen

## Wahlvorschlag Nr. 2 Grüne Hochschulgruppe 1563 Gesamtstimmen

Verena Seufert	Biologie	363	Stimmen
Hanna Greve	Psychologie	324	Stimmen
Alexander Hefner	Geographie	315	Stimmen
David Kuch	Jura	311	Stimmen
Katharina Godzik	Biomedizin	56	Stimmen
Anna Willis	Mathematik	56	Stimmen
Lena Lengsfeld	Mathematik	32	Stimmen
Lisa Raab	Lehramt Biologie / Chemie	28	Stimmen
Matthias Rögele	Jura	26	Stimmen
Moritz Bauer	Kulturgeographie / Anglistik	19	Stimmen
Matthias Gauger	VWL / Politologie	13	Stimmen
Jens Henning	Geographie	6	Stimmen
Justyna Kampka	Biologie	5	Stimmen
Sebastian Muckelbauer	Jura	5	Stimmen
Jakob Staudt	Jura	4	Stimmen

# Wahlvorschlag Nr. 3 RCDS - Würzburg Uni e.V.

## 1168 Gesamtstimmen

Daniel Schubert Sophie Bellefontaine Martin Schröder Clemens Pompey Johannes Beck	WiWi LA Ma / Ph Jura Politik Physik	248 234 215 182 64	Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen
Sebastian Kins Caroline Müller	Jura Zahnmedizin	34 25	Stimmen Stimmen
Andreas Paul	WiWi	25	Stimmen
René Szathmary	LA Chemie / Bio	21	Stimmen
Tobias Habermann	Physik	19	Stimmen
Philippe Gruhl	Politik	18	Stimmen
Emma Maria Tedone	Politk	18	Stimmen
Thomas Walter	Jura	12	Stimmen
Clemens Bardischewski	WiWi	10	Stimmen
Jesko Giessen	Jura	9	Stimmen
Martin Reinhardt	Jura	8	Stimmen
Karl-Heinz Neder	Jra	8	Stimmen
Stefan Herden	Politik	7	Stimmen
Helge Aulmann	Jura	6	Stimmen
Michaela Hiebel	Politik	5	Stimmen

### Wahlvorschlag Nr. 4 ALTERNATIVE LISTE / GEGEN 1281 Gesamtstimmen STUDIENGEBÜHREN

Florian Schemmerer	307	Stimmen
Christoph Cesko	293	Stimmen
Miriam Tworuschka	285	Stimmen
Florian Bährens	269	Stimmen
Kolja Mühlen	50	Stimmen
Felix Bährens	47	Stimmen
Eva Jacobi	30	Stimmen

Wahlvorschlag Nr. 5	Juso - Hochschulgruppe ւ	ınd GEW	3772 Ge	samts	stimmen
Sebastian Czichon		AK Internatio	nales	723	Stimmen
Doris Aschenbrenner		AK Aktion		717	Stimmen
Nina Weißbrod Jakob Wallner		GEW		602 518	Stimmen Stimmen
Alexander Schubert		GLVV		176	Stimmen
Bonny Thekkumthala				154	Stimmen
Andreas Bauer		AK Aktion		106	Stimmen
Eva-Maria Wunderlich				101	Stimmen
Arne Senftleben Dogan Cinbir		AK Aktion		101 98	Stimmen Stimmen
Sarah Al-Heli		Sprecherrat		88	Stimmen
Arvid Schwertner				59	Stimmen
Elisabeth Pasch				54	Stimmen
Samuel Logan Veronika Luther		English Dram	a Group	41 37	Stimmen Stimmen
Andreas Denninger		Informatik NF	. BWL Ak Akt	_	Stimmen
Claudia Prates		miomiaun i	. 50027	23	Stimmen
Karoline Hollnack		AK Barirerefr	eie Uni	21	Stimmen
Tanja Credner		CEW/		19	Stimmen
Hanna Arnold Sophia Liebert		GEW		18 16	Stimmen Stimmen
Florian Hohendahl		AK Aktion		15	Stimmen
Stella Overmann				14	Stimmen
Michael Bauer		Ak INTERNA	TIONALES	13	Stimmen
Simon Sachs				8	Stimmen
Markus Riefling Andrea Scheufele				8 6	Stimmen Stimmen
Gewählt demnach:				J	Carrinon
	LUC - Liboralo Hochechulari	inno			
Aus Wahlvorschlag 1	LHG - Liberale Hochschulgru	ibhe			
Andrá Basah		luro		254	Ctimmon
André Resch	Oriina Haabaabalamaa	Jura		254	Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2	Grüne Hochschulgruppe				
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert		Biologie		254 363	Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2	Grüne Hochschulgruppe  Juso - Hochschulgruppe und	Biologie			
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon		Biologie I GEW AK Internatio	onales	363 723	Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5		Biologie I GEW	onales	363	Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner		Biologie I GEW AK Internation AK Aktion		363 723 717	Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie I GEW AK Internation AK Aktion		363 723 717	Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Ber	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie I GEW AK Internation AK Aktion		363 723 717	Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Bev Aus Wahlvorschlag 1 Felix Fleißner Fleur Holland	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  I GEW  AK Internation  AK Aktion  eihenfolge Ersa  uppe  Medizin	atzvertreter/ini	<b>723 717</b> nen:	Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Ber Aus Wahlvorschlag 1 Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  I GEW  AK Internation  AK Aktion  eihenfolge Ersa  uppe  Medizin  Amerikanistik	atzvertreter/ini	723 717 nen: 237 213 186	Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Bev Aus Wahlvorschlag 1 Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher Stefanie Munzert	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie I GEW  AK Internation AK Aktion eihenfolge Ersa uppe  Medizin  Amerikanistik Chemie	atzvertreter/ini	723 717 nen: 237 213 186 63	Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Ber Aus Wahlvorschlag 1 Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher Stefanie Munzert Marlene Bockmair	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  I GEW  AK Internation AK Aktion  eihenfolge Ersa  uppe  Medizin  Amerikanistik Chemie Chemie	atzvertreter/ini	723 717 men: 237 213 186 63 55	Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Bev Aus Wahlvorschlag 1 Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher Stefanie Munzert	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  I GEW  AK Internation AK Aktion  Eihenfolge Ersa  Ippe  Medizin  Amerikanistik Chemie Chemie Medizin Politik	atzvertreter/ini	723 717 nen: 237 213 186 63	Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Ber Aus Wahlvorschlag 1 Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher Stefanie Munzert Marlene Bockmair Martin Winkler Marcus Arlt Caroline Croissant	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  I GEW  AK Internation AK Aktion  Eihenfolge Ersa  Ippe  Medizin  Amerikanistik Chemie Chemie Chemie Medizin Politik BWL	atzvertreter/ini	<b>723 717</b> nen:  237 213 186 63 55 49 29 28	Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Ber Aus Wahlvorschlag 1 Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher Stefanie Munzert Marlene Bockmair Martin Winkler Marcus Arlt Caroline Croissant Martin Landmann	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  I GEW  AK Internation AK Aktion  Eihenfolge Ersa  Ippe  Medizin  Amerikanistik Chemie Chemie Chemie Medizin Politik BWL Medizin	atzvertreter/ini	723 717 nen: 237 213 186 63 55 49 29 28 23	Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Bev Aus Wahlvorschlag 1 Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher Stefanie Munzert Marlene Bockmair Martin Winkler Marcus Arlt Caroline Croissant Martin Landmann Johannes Wolf	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  J GEW  AK Internation AK Aktion  Eihenfolge Ersa  Ippe  Medizin  Amerikanistik Chemie Chemie Medizin Politik BWL Medizin VWL	atzvertreter/ini	723 717 nen: 237 213 186 63 55 49 29 28 23 15	Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Bev Aus Wahlvorschlag 1 Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher Stefanie Munzert Marlene Bockmair Martin Winkler Marcus Arlt Caroline Croissant Martin Landmann Johannes Wolf Bodo Wiethardt	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  J GEW  AK Internation AK Aktion  Eihenfolge Ersa  Ippe  Medizin  Amerikanistik Chemie Chemie Medizin Politik BWL Medizin VWL Jura	atzvertreter/ini	723 717 nen: 237 213 186 63 55 49 29 28 23 15 14	Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert  Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner  Die nicht gewählten Bev  Aus Wahlvorschlag 1  Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher Stefanie Munzert Marlene Bockmair Martin Winkler Marcus Arlt Caroline Croissant Martin Landmann Johannes Wolf Bodo Wiethardt Felix Seidler Dominika Zschiesche	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  J GEW  AK Internation AK Aktion  Eihenfolge Ersa  Ippe  Medizin  Amerikanistik Chemie Chemie Medizin Politik BWL Medizin VWL	atzvertreter/ini	723 717 nen: 237 213 186 63 55 49 29 28 23 15	Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner Die nicht gewählten Ber Aus Wahlvorschlag 1 Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher Stefanie Munzert Marlene Bockmair Martin Winkler Marcus Arlt Caroline Croissant Martin Landmann Johannes Wolf Bodo Wiethardt Felix Seidler Dominika Zschiesche Clemens Launer	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  I GEW  AK Internation AK Aktion  Eihenfolge Ersa  Ippe  Medizin  Amerikanistik Chemie Chemie Medizin Politik BWL Medizin VWL Jura Phil II Phil II	atzvertreter/ini	363 723 717 nen: 237 213 186 63 55 49 29 28 23 15 14 14 13 13	Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2 Verena Seufert  Aus Wahlvorschlag 5 Sebastian Czichon Doris Aschenbrenner  Die nicht gewählten Bev  Aus Wahlvorschlag 1  Felix Fleißner Fleur Holland Michael Melcher Stefanie Munzert Marlene Bockmair Martin Winkler Marcus Arlt Caroline Croissant Martin Landmann Johannes Wolf Bodo Wiethardt Felix Seidler Dominika Zschiesche	Juso - Hochschulgruppe und	Biologie  J GEW  AK Internation AK Aktion  Eihenfolge Ersa  Ippe  Medizin  Amerikanistik Chemie Chemie Medizin Politik BWL Medizin VWL Jura Phil II	atzvertreter/ini	723 717 nen: 237 213 186 63 55 49 29 28 23 15 14 14 13	Stimmen

4.

5.

Dominik Hennig Nabil Al-Sabah Thomas Lausberger Frank Weberbauer Jacob Leidner Theofanis Serafimidis Dominik Lück Benjamin Denzer Dennis Majewski Michael Deinhard		Politik Informatik BWL BWL / VWL BWL Jura Jura Politik Phil II Jura	11 10 9 8 7 7 7 6 4 4	Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 2	Grüne Hochschulgruppe			
Hanna Greve Alexander Hefner David Kuch Katharina Godzik Anna Willis Lena Lengsfeld Lisa Raab Matthias Rögele Moritz Bauer Matthias Gauger Jens Henning Justyna Kampka Sebastian Muckelbauer Jakob Staudt		Psychologie Geographie Jura Biomedizin Mathematik Mathematik Lehramt Biologie / Chemie Jura Kulturgeographie / Anglistik VWL / Politologie Geographie Biologie Jura Jura	324 315 311 56 56 32 28 26 19 13 6 5 4	Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen
Aus Wahlvorschlag 5	Juso - Hochschulgruppe und	d GEW		
Nina Weißbrod Jakob Wallner Alexander Schubert Bonny Thekkumthala Andreas Bauer Eva-Maria Wunderlich		GEW AK Aktion	602 518 176 154 106 101	Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen
Arne Senftleben Dogan Cinbir Sarah Al-Heli Arvid Schwertner Elisabeth Pasch Samuel Logan		AK Aktion Sprecherrat English Drama Group	101 98 88 59 54 41	Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen Stimmen
Veronika Luther Andreas Denninger		Informatik NF. BWL Ak Akti	37	Stimmen Stimmen Stimmen
Claudia Prates Karoline Hollnack Tanja Credner		AK Barirerefreie Uni	21 19	Stimmen Stimmen
Hanna Arnold Sophia Liebert Florian Hohendahl		GEW AK Aktion	18 16 15	Stimmen Stimmen Stimmen
Stella Overmann Michael Bauer Simon Sachs		Ak INTERNATIONALES	14 13 8	Stimmen Stimmen Stimmen

Ist für einen Wahlvorschlag ein/e Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO.

Bekanntmachungsvermerk:

Aushang am:

Markus Riefling

Andrea Scheufele

Abgenommen:

(Mikoteit-Olsen,	Kanzlerin)

Stimmen

Stimmen